РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 10 апреля 2017                                                                                   № 25
Об утверждении порядка предоставления

субсидий  некоммерческим  организациям,

не являющимся казенными учреждениями,
из бюджета МО «Туркинское» сельское поселение.

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» гл. 6 от 12.01.1996 № 7-ФЗ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями из бюджета МО «Туркинское» сельское поселение (Приложение 1).
2. В соответствии с Уставом МО «Туркинское» сельское поселение, разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Туркинское» сельское поселение.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Туркинское»

сельское поселение                                                             В.Л. Суменков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы

МО «Туркинское» сельское поселение

от 10.04. 2017  № 25

Порядок

предоставления  субсидий  некоммерческим  организациям,

не являющимся казенными учреждениями

из бюджета МО «Туркинское» сельское поселение
1. Настоящий Порядок определяет предоставление субсидий из бюджета МО «Туркинское» сельское поселение на оказание финансовой поддержки отдельным некоммерческим организациям, уставная деятельность которых направлена на решение социальных вопросов, защиту прав и законных интересов отдельных категорий  граждан (далее – получатели субсидии).

2. Субсидия предоставляется для оказания помощи получателям субсидий, в том числе на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями. Субсидия предоставляется ежегодно, в пределах сумм, предусмотренных бюджетной росписью.

3. Администрация перечисляет в установленном порядке субсидии на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

4. Получатели субсидии не позднее последнего числа месяца, следующего за отчётным периодом, представляют в администрацию отчет о расходах (о целевом использовании субсидии), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные из бюджета МО «Туркинское» сельское поселение.

5. Получатели субсидии составляют отчет на основании документов, подтверждающих использование субсидий.

6. Получатели субсидии осуществляют учет и хранение документов, подтверждающих использование субсидий.

7. Отчет представляется на бумажном носителе.

8. Отчет составляется в рублях с двумя десятичными знаками после запятой в двух экземплярах с использованием технических средств, либо заполняется разборчиво от руки чернилами или пастой черного, синего или фиолетового цвета. Первый экземпляр отчета остается в администрации МО «Туркинское» сельское поселение, второй экземпляр с пометкой администрации о получении возвращается получателю субсидии.

9. Отчет должен быть подписан руководителем получателя субсидии, главным бухгалтером или лицами, их замещающими, и заверен печатью.

10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрацией МО «Туркинское» сельское поселение в соответствии с установленными полномочиями.

11. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в бюджет МО «Туркинское» сельское поселение в установленном законодательством порядке.